VERSIO ANTIQVA I enim ait Φ^r audit [audiuit P audiit M] Φ^a U 2 gabrihel Φ^a V Φ^c U
4 et id om. Φ^a U Φ^c U Φ^r , corr. D 5 nascetur ex te Φ^a DMU ex te nascetur V Φ^c U nascitur P 8 ope-
ratione [operationem D] aut Φ^c U in operatione Φ^a V Φ^c U 10 quondam om. Φ^a V Φ^c U 12/13 uero et
ex utero R Φ^c U Φ^c U Φ^r uero ex utero R Φ^c YU ex utero uero BN iohannis RDU 13/14 in exul-
tatione Φ^r D Φ^c U exultans Φ^a MV Φ^c U et exultans PD 18 corpori Φ^a V Φ^c U, corr. D Φ^c U dominan-
tur Φ^a U, corr. D Φ^c U 19 consummata Φ^a V Φ^c U, corr. D Φ^c U 20 sed] si BN 21 manent Φ^a DY,
corr. D 22 nascendi [nascendi qui BN] gratiam [gratia P] ut essent Φ^a V Φ^c U 26 semet Φ^a ne
postmodum Φ^a V Φ^c U 28 omnes morimur Φ^a V Φ^c U

I habe maria P tecum est PU 2 nunc om. P 3 carne DU, corr. D 6/7 uoluptatem U
7 factus est M 8 praesentiam D uiri CV, corr. V uero PU 9 cum om. D, corr. D Φ^c U
adueniente D, corr. D Φ^c U 12 sanctificati DCV et¹ om. U 13 est om. PU 14 uocem PDU
15 similitudinem P 16 Adae] ad te C manibat PD, corr. D om. U 18 haec D Φ^c U 21 uer-
bum CVD Φ^c U, corr. V dei M 23 transferre P uti CVD Φ^c U 24 sicut² om. PU uerbo
de celo γ 25 celum M corporis] corripit U 26 sicut¹] ut PDU, corr. D Φ^c U hominis D, corr. D Φ^c U
sicut² om. PU uerbi Φ^r 27 secum PU 28 moriamur Y iam om. P infirmitate et P
29 e D eundem PU

EIVSDEM EX EPISTVLA AD EPICTETVM

v Quomodo autem et dubitare ausi sunt qui dicuntur Christiani, si || is qui || ex ad Epict. 2
 Maria || processit || dominus filius quidem est dei essentia et natura, || id uero, quod
 est secundum carnem ||, ex semine est Daud, carne autem sanctæ Mariæ? qui
 autem putas isti tam temerarii sunt, ut dicerent Christum, qui carne passus est et 5
 crucifixus, non esse dominum et saluatorem et deum et filium patris? aut quo-
 modo Christiani uolunt nominari qui dicunt in hominem sanctum sicut in unum de
 prophetis superuenisse uerbum et non ipsum hominem factum, accipientem ex
 Maria corpus, sed alterum esse Christum et alterum dei uerbum, qui ante Mariam
 et ante sæcula filius est patris? aut quomodo Christiani esse possunt dicentes 10
 alterum esse filium et alterum esse dei uerbum?

VI Et post aliquanta iterum: Non appositione autem hæc facta sunt, absit, sicut ad Epict. 7
 quidam iterum arbitrati sunt, sed proprie in ueritate homine facto saluatore totius
 hominis salus facta est. si enim || positione || fuit in corpore uerbum secundum
 eos, quod autem positue dicitur, imaginatio est, inuenitur putatiua et salus et 15
 resurrectio || hominum || dici secundum impium Manicheum. sed uere non phan-
 tasia salus nostra neque corporis solius, sed totius hominis, animæ et corporis, uera-
 citer salus facta est; || humanum || ergo natura || id quod || ex Maria secundum
 diuinas scripturas et || uerum || fuit domini saluatoris.